
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GAVAZZENI” 

Via Combattenti e Reduci, 70 – Talamona (Sondrio) 
Tel. 0342/670755 - CF 91007450140 - Sito: ictalamona.edu.it 

E-mail: soic814008@istruzione.it - PEC: soic814008@pec.istruzione.it 
 
 

Prot. n. 538/2021             Talamona, 25/01/2021 
 

Agli atti 
Al sito web 

All’albo 
 
DETERMINA DI AVVIO DELLA PROCEDURA PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 
AI FINI DEL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE (RSPP) E MEDICO COMPETENTE EX D.LGS. 81/2008 - CIG: ZC23055E75 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto legislativo n. 81/2008, e in particolar modo gli artt. 17, 18, 31,32,33, in merito alla 
designazione da parte del datore di lavoro del responsabile della sicurezza, prevenzione e 
protezione (R.S.P.P.) e alla organizzazione del servizio di prevenzione e protezione, nonché alla 
nomina del medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria; 
VISTO il d.lgs. 106/2009 recante disposizioni integrative e correttive del d.lgs. n. 81/2008; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione del responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione e del medico competente ai sensi del d.lgs. n. 81/2008; 
CONSIDERATO che, a seguito dell’avviso di selezione interna prot. n. 174 del 12/01/2021, non è 
stato possibile individuare figure professionali interne all’Istituzione scolastica idonee ad esperire 
l’incarico di responsabile della sicurezza, prevenzione e protezione; 
VISTO il d.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO il d.lgs. 56/2017; 
VISTO il decreto interministeriale n. 129/2018 contenenti norme relative al conferimento dei 
contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività; 
 

DETERMINA 
 

l’avvio della procedura di selezione per il conferimento, tramite avviso pubblico e mediante 
procedura comparativa, secondo una tabella di valutazione che sarà indicata nell’avviso, degli 
incarichi di responsabile del servizio di prevenzione e protezione (RSPP) e medico competente ex 
d.lgs. 81/2008.     
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Eliana Giletti 

       Firmato digitalmente 


